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1 熟年層の居住ニーズ

　※（株）リクルート住宅情報　　　　　　　　　　
　「50代以上女性の暮らしに関する調査」より

回答％

趣味を通しての友人・知人との付き合いが多い 66.0

多忙だと感じている 64.9

平日も何かしら外出していることが多い 61.1

デパートの地下食品売り場でよく買い物をする 59.9

学生時代の友人・知人との付き合いが多い 53.8

自分で車を運転している 52.0

配偶者とよく一緒に旅行をしている 51.8

配偶者とよく一緒にショッピングを楽しんでいる 50.6

娘とよく一緒にショッピングを楽しんでいる 47.4

配偶者とよく一緒に遊んでいる 45.3

自分が勤めている（いた）会社の同僚と付き合いが多い 41.7

近所の人との付き合いが多い 39.7

普通の旅行では物足らなく感じるようになった 36.9

演劇や歌舞伎などの鑑賞によく行く 35.6

シティホテルなどのランチによく行く 35.2

スポーツを通しての友人・知人との付き合いが多い 34.4

携帯電話でよくメールのやり取りをしている 33.3

子供の小学生時代の母親同士の付き合いが多い 32.4

娘とよく一緒に遊んでいる 32.4

カルチャーセンターによく通っている 30.8

家族全員でよく一緒に旅行をしている 30.0

娘とよく一緒に旅行をしている 28.3

娘とよく着回しをしている 27.9

子供の幼稚園・保育園時代の母親同士の付き合いが多い 25.5

子供の中学生時代以降の母親同士の付き合いが多い 24.7

家族全員でよく一緒に遊んでいる 23.5

家族全員でよく一緒にショッピングを楽しんでいる 21.1

配偶者の勤めている（いた）会社の人と付き合いが多い 19.8

息子とよく一緒にショッピングを楽しんでいる 10.5

息子とよく一緒に遊んでいる 7.7

息子とよく一緒に旅行をしている 7.3

他人と話すときは、配偶者のことを「カレ」と呼んでいる 6.0
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